

No.

داخلہ فارم

Photo

دارالعلوم برکاتین گلشن رضا

ڈیکورٹاور، پانچواں منزلہ، پہلا چنچ بند روڈ، کھڑک، ممبئی ۹

طالب علم مع ولدیت

پورا پتہ

وطن

تاریخ داخلہ

تاریخ پیدائش

اسکول یا مدرسہ سے خارجہ

کس درجہ میں داخلہ لیا

علمی استعداد

شرائط داخلہ

- ۱۔ مذہب اہل سنت و جماعت، مسلک اعلیٰ حضرت امام احمد رضا فاضل بریلوی رضی اللہ تعالیٰ عنہ کا پابند رہنا ہوگا۔
 - ۲۔ مسلک اہل سنت و جماعت کے مخالفین یعنی دیوبندی، وہابی، غیر مقلد، جماعت اسلامی اور دوسری گمراہ جماعتوں سے دور رہنا ہوگا اور ان کے تبعین سے پرہیز کرنا ضروری ہوگا۔ اور ان کا کسی قسم کا کوئی لٹریچر ساتھ رکھنا یا لانا حرام ہوگا۔
 - ۳۔ دارالعلوم کے جلسہ مدرسین و معلمین و مہتمم نیز ٹرشی صاحبان اور دارالعلوم کے جملہ متعلقین کا عزت و احترام کرنا ضروری ہوگا۔
 - ۴۔ ہر طالب علم کے لئے ضروری ہے کہ وہ اپنی پڑھائی میں منہمک رہے۔ درس و مطالعہ کے درمیان کسی خارجی رسالہ وغیرہ کا مطالعہ سخت ممنوع ہے۔
 - ۵۔ ہر طالب علم کے لئے ضروری ہے کہ کسی بھی وقت میں سنیما بینی اور دوسرے بیہودہ کھیل، تماشے اور فحش رسالوں سے پرہیز کرے۔
 - ۶۔ ہر طالب علم کے لئے ضروری ہے کہ اپنے سامان کی نگرانی خود کرے۔ بلا اجازت کسی کی کوئی چیز استعمال نہ کرے اور آپس میں تمام طلبہ اتفاق و اتحاد سے رہیں۔ گروپ بندی و اسٹرائیک بازی اور مدرسے کے قوانین کی خلاف ورزی سے باز رہیں۔ اگر کسی طالب علم نے قوانین کی خلاف ورزی کی تو مہتمم مدرسہ یا صدر مدرس کو خارج کرنے کا اختیار کئی حاصل ہوگی۔
 - ۷۔ ہر جمعرات کو طلبہ کی ادبی علمی انجمن میں پوری تیاری کے ساتھ شرکت ضروری ہے۔
 - ۸۔ خارج شدہ طالب علم اگر کوئی طوفان کھڑا کرے گا تو نقض امن کے تحت اسے پولیس کے حوالے کر دیا جائے گا۔
 - ۹۔ امتحان و داخلہ کے بعد ممتحن جس جماعت کے لائق سمجھے گا اسی جماعت میں طالب علم کو داخلہ لینا ہوگا۔ طالب علم کسی جماعت میں داخلہ لینے کا از خود فیصلہ نہیں کر سکتا۔
 - ۱۰۔ اپنی تمام وضع قطع اور لباس نیز نشست و برخاست میں طلبہ کو علماء اہلسنت اور صلحا کی روش اپنانی ہوگی۔
 - ۱۱۔ بیڑی، سگریٹ، تمباکو، پان وغیرہ کا استعمال ممنوع رہے گا۔
 - ۱۲۔ اگر اجازت کے بغیر دارالعلوم سے چلا گیا اور کسی حادثہ کا شکار ہو گیا تو اس کی کسی قسم کی کوئی ذمہ داری دارالعلوم پر نہ ہوگی۔
 - ۱۳۔ دوران تعلیم کیرا، ہوسٹل، شپ رکارڈ، ریڈیو رکھنا ممنوع ہے۔
- میں ان شرائط کا مکمل پابند رہوں گا۔ خلاف ورزی پر سخت سے سخت سزا کا مستحق ہوں گا۔

دستخط طالب علم

دستخط سرپرست

آپ کا داخلہ منظور کیا گیا

دستخط مہتمم یا صدر المدرسین

No.

ADMISSION FORM

Photo

DARUL ULOOM BARKATIA GULSHAN-E-RAZA

Decor Tower, 5th Floor, 1st Chinch Bunder Road, Khadak, Mumbai - 9.

Name of Student with Father's Name :

Complete Address :

Native Place :

Date of Birth : Date of Admission :

Last School / Madrasa Attended :

Education Qualification : Admission sought which Standard

RULES & REGULATIONS FOR ADMISSION

- 1) He must be a follower of Maslak e Aala Hazrat Imam Ahmed Raza & adhere strictly to the religion of Ahle Sunnat wa Jamat.
- 2) He shall stay away from all adversaries of Ahle Sunnat wa Jamat i.e. Deobandi, Wahabi, Gair Muqallid, Jamate Islami & other such astray organisations. Bringing or keeping any literature of such organisations is a crime.
- 3) He should respect the Teachers, Managers, Principal & Trustees of the Darul Uloom.
- 4) Every Student should be engrossed in his studies. During the tenure of studies he should not read any other book other than his syllabus.
- 5) It is necessary for every student to stay away from Films & other types of Games & Illicit Magazines.
- 6) Every Student should look after his belongings. He should not use other students belongings without permission. All Students should stay in Peace & Harmony. Forming Groups or going on strike or breaking the Law is strictly prohibited. If any Student breaks the Law, the Manager or President of Darul Uloom has the power to expell him.
- 7) Every Student should be present in the special sitting for Knowledge & Language every Thursday fully prepared.
- 8) If a Suspended Student creates a ruckus, he shall be handed over to the police for causing disharmony.
- 9) After Examinations the Manager has the right to select the Standard (Class) for which the Student is eligible & the Student will have to abide by it, the Student himself cannot fix his eligibility.
- 10) All Appearances, Sitting & Standing Habits, Clothing etc. should be in lieu of the Ulma-e-Ahlesunnat.
- 11) Bidi, Cigarette, Tobacco, Paan etc. is strictly prohibited.
- 12) If any Student goes away without permission & something untoward happens, then Darul Uloom will not be responsible for it.
- 13) Camera, Mobile, Tape Record, Radio is prohibited during studies.

I shall abide by all the rules stated above & shall be liable to strict punishment if I disobey.

Sign. of Student

Your Admission has been Accepted

Sign. of Guardian

with Complete Address

Sign of Manager / President (Head Teacher)